关于举办第三届“中医药社杯”全国高等中医药院校教师发展论坛暨青年教师教学基本功竞赛的第二轮通知
各有关院校：
为进一步落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见教高〔2012〕4号》文件精神，进一步提高中医学专业教师教学能力，促进教师发展，教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会决定委托河南中医学院举办第三届“中医药社杯”全国高等中医药院校教师发展论坛暨青年教师教学基本功竞赛，现将具体安排通知如下：

一、活动参加对象

教育部高教司与国家中医药管理局人事教育司领导、各院校主管教学的副校长、教务处负责人（教师发展中心主任）、国家教学名师、国家级教学团队负责人、精品课程负责人、精品资源共享课负责人、教研室主任、相关课程教师等。

二、活动举办时间及地点

举办时间：2015年8月21-23日，21日报到14：00前报到。

承办单位：河南中医学院

三、活动内容

（一）教师发展论坛

论坛将邀请教育部、国家中医药管理局领导讲话，并邀请国家级教学名师、医学教育专家等做主题报告。
会议将邀请在竞赛中综合能力表现突出的教师进行示范教学。
（二）青年教师教学基本功竞赛

1、竞赛分组：本次竞赛将分6个组别进行比赛，分别为中医高级基础组、中医高级临床组、中医初中级基础组、中医初中级临床组、西医初中级组、西医高级组。
2、竞赛内容：

（1）教学设计（教案）：为所授课程5个单元（以章为单位）完整的教学设计，由于临床教学的特殊性，其中中医内科学、中医外科学、中医妇科学、中医儿科学、西医内科学、西医外科学、西医妇科学、西医儿科学可以按照病证或疾病为单元。教学设计内容、体例等由各院校自行决定。请参赛教师与6月28日前将电子版上传至jsjxjs.tjutcm.edu.cn，另请参赛教师自行准备纸质版教学设计一式8份， 8月21日报到时提交会务组。

（2）竞赛论文：论文主题与本次论坛研讨主题一致。请参赛教师与6月28日前将论文电子版和查重报告扫描件上传至jsjxjs.tjutcm.edu.cn。
（3）现场教学：通过当场抽签从已准备的5个单元的教学设计中确定1个单元，自主选择其中20分钟的内容进行完整的教学演示（要包含教学设计的各要素），以考察教师的教育理念、教学设计的实现、教学方法、教学效果、语言逻辑与表达能力等。
（4）现场答辩：在教学演示活动结束后，参赛选手现场抽取题目（见附件），就题目回答问题。题目内容包括教育理念、教学方法、教学手段、教师职业素养等方面知识。
四、各院校推荐评审专家1人，评审专家应具有教授职称，在高等中医教育领域具有较高的学术造诣与影响力（各院校专家推荐学科背景见附件），各院校推荐专家须在21日12点前到达，并参加14：00开始的专家培训会。

五、会务费：1000元/人，本次活动统一安排食宿，住宿及交通费用自理（各学校推荐专家相关费用同上）。
六、相关事宜

1、请各校教务处认真组织本校教师做好会议和竞赛报名工作，确定1名联络人员，并将联络人等信息和参会回执务必于8月1日前发至河南中医学院联系人邮箱。
2、报到地点：见第三轮通知。
教指委秘书处联系人：冯健  手机：  18622364980
教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会
天津中医药大学代章
2015年6月10日
附件:

第三届“中医药社杯”全国高等中医药院校青年教师教学基本功竞赛评审专家推荐表

	学校名称
	专业课程

	江西中医药大学
	内经

	黑龙江中医药大学
	中国医学史

	宁夏医科大学
	方剂学

	河北中医学院
	医古文

	山西中医学院
	伤寒论

	上海中医药大学
	中医诊断学

	山东中医药大学
	中医基础理论

	江西中医药大学科技学院
	中药学

	滨州医学院
	中药学

	包头医学院
	方剂学

	安徽中医药大学
	中医基础理论

	华北理工大学
	中药学

	云南中医学院
	中医诊断学

	湖北中医药大学
	温病学

	北京中医药大学
	中医儿科学

	广西中医药大学赛恩斯新医药学院
	推拿学

	湖南中医药大学
	针灸学

	河南中医学院
	中医内科学

	贵阳中医学院
	中医妇科学

	辽宁中医药大学
	中医内科学

	首都医科大学
	中医内科学

	暨南大学
	中医内科学

	南京中医药大学
	中医外科学

	长春中医药大学
	中医内科学

	成都体育学院
	推拿学

	福建中医药大学
	中医外科学

	广州中医药大学
	中医儿科学

	广西中医药大学
	针灸学

	新疆医科大学
	人体解剖学

	天津中医药大学
	生理学

	泸州医学院
	影像学

	成都中医药大学
	外科学

	南方医科大学
	内科学

	浙江中医药大学
	生理学

	陕西中医药大学
	诊断学基础

	甘肃中医药大学
	人体解剖学

参会回执

	工作单位

	参赛教师姓名

	评审专家姓名

	学科背景

	其他人员

	联络人

	手机

	住宿要求（单间、标间、房间数、能否与其他单位合住）

	到会日期时间及航班

	离会日期时间及航班